
平成 21 年度の PCR 委員会の開催予定のご案内

平成 22 年 1 月 5 日

CFP 制度試行事業事務局

日頃は CFP 制度試行事業にご協力いただき、誠にありがとうございます。

事業者の皆様方におかれましては、現在、PCR 原案の作成、カーボンフットプリントの算定

等にお取り組みいただいているところでございますが、今後、PCR の認定・CFP の算定結果

等の検証についてご予定を立てられることと思います。

年度末を迎えるにあたり、それらの審議を行う PCR 委員会の今年度中の開催回数が限られ

てまいります。つきましては、予め、年度内の開催予定日を以下のとおりお知らせさせていた

だきますので、今後のお取り組みの参考としていただければ幸いです。

1．開催予定

平成 21 年度中※に開催される PCR 委員会は、次の 3 回になります（各回とも 17 時開始予

定）。

開催予定日時

申請書類の提出締切日

備考PCR の認定の

場合

CFPの算定結果

等の検証の場合

① 1 月 27 日（水） 1 月 8 日（金） 1 月 8 日（金） 当日の審議の時間帯、各種必要

書類の提出締切り日等につい

ては、ご申請いただいた後にお

知らせいたします。

② 2 月 18 日（木） 1 月 25 日（月） 2 月 1 日（月）

③ 2 月 24 日（水） 1 月 29 日（金） 2 月 5 日（金）

※ 本試行事業は次年度以降も継続して実施される予定ですが、次年度の PCR 委員会の開催予定日時などの

詳細については未定でございます。（4 月以降、順次、CFP ホームページなどでご案内いたします。）

2．ご留意いただきたいこと

PCR の認定・CFP の算定結果等の検証の申請に際しては、以下の点にご留意下さい。

 CFP ホームページ＜http://www.cfp-japan.jp/＞に、PCR の認定・CFP の算定結果等

の検証に関する事務処理の流れを記載していますので、予めご参照下さい。

 CFP制度試行事業事務局又は事務局が指名する者が、PCR委員会の審議に先立って、

PCR 原案・CFP の算定結果等について、事前のレビュー・検証を行う予定です。事

前のレビュー・検証の結果によっては、PCR 委員会の審議案件とすることができない



場合がございます。（なお、事前のレビュー・検証の結果が PCR 委員会の審議結果を

保証するものではありません。）

 PCR の認定・CFP の算定結果等の検証の申請をご提出いただいた場合でも、その後

の作業（例えば、意見公募結果報告書の作成期日など）に係る締切りが守られなかっ

た場合には、ご希望回の PCR 委員会で審議ができません。

 PCR 委員会では、事業者の方にご同席いただき、PCR 原案・CFP の算定結果等につ

いてご説明していただくことになります。

 PCR 委員会の審議では、一度の委員会では了承されず、次回以降の PCR 委員会に審

議が持ち越される場合もございます。予め余裕のあるスケジュールでの申請をお願い

します。

 平成 22 年度以降の PCR 委員会の開催予定時期は未定です。

事業者の皆様方のご理解とご協力を何卒お願い申し上げます。

以上


